
To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO
(letecky z Prahy)

3.4.  - 7.4. 2025 22 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/30710/

 
Průvodkyně: Hana Suchánková

 
 

Specialista: Daniela Lukovicsová, +420 596 111 707, lukovicsova@radynacestu.cz
 
 

Dechberoucí Toskánsko… Ve Florencii se projdete malebnými uličkami i po půvabných mostech přes řeku Arno.
Budete obdivovat palác Pitti a katedrálu Santa Maria del Fiore. Arezzo vás uchvátí svými náměstími či arkádami na
Palazzo delle Logge. Poznáte skvosty umění v galerii Uffizi i fresky Piera Francesca. Vyzkoušíte skvělou kuchyni. 
Dopřejte si Itálii, která vám zůstane v srdci!

 
 

Na co se můžete těšit

nejstarší funkční hodiny Itálie na věži v Arezzu
díla slavných mistrů umístěné v galerii Uffizi
Ammanatiho Neptunova fontána ve Florencii
ochutnávka vyhlášené italské gastronomie

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha – Boloňa (Pisa) – Praha
kabinové zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
doprava letiště – hotel – letiště
4x ubytování ve 3* hotelu ve Florencii
4x snídaně
městská daň
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadlo za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
jízdné městskou hromadnou dopravou
vstupné do památek
fakultativní výlet vlakem do Arezza: přibližně 20 EUR
doporučené kapesné: 250 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
příplatek za jednolůžkový pokoj: 4 600,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelu v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování v menších pokojích s vlastním sociálním zařízením

 
 

To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO (letecky z Prahy) Strana 1/5 15039-30710



Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO (letecky z Prahy) Strana 2/5 15039-30710



Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
 

Vstupné

Bazilika di San Francesco
Dítě: 1,00 Kč, Student: 160,00 Kč, Dospělý: 290,00 Kč
Brunelleschiho kopule (463 schodů), Giottova zvonice, Baptisterium
Dítě: 410,00 Kč, Dospělý: 990,00 Kč
Uffizi Gallery
Dítě: 320,00 Kč, Student: 320,00 Kč, Dospělý: 910,00 Kč

 

To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO (letecky z Prahy) Strana 3/5 15039-30710

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Čtvrtek 3. dubna: Odlet z Prahy do Toskánska a následný přesun do Florencie. Po příjezdu ubytování a dle časových
možností případný program s průvodcem. 

 
 

Pátek 4. dubna: Prozkoumáme perly umění v srdci Florencie. Zájemci si prohlédnou galerii Uffizi. Poté budeme
obdivovat slavné sochy na náměstí Signoria, sbírky v Palazzo Pitti i fresky kostela Santa Croce. 

Naší první zastávkou ve Florencii bude galerie Uffizi, jedna z nejvýznamnějších uměleckých galerií na světě.

Zájemci zde budou mít příležitost obdivovat mistrovská díla od umělců jako Leonardo da Vinci, Michelangelo, Botticelli a
mnoho dalších. Každý krok v této galerii nás přenese do jiného uměleckého období.

Pak budeme pokračovat v toulkách malebnými uličkami až na ikonické náměstí Piazza della Signoria. Místo je jednak politickým
centrem Florencie, ale také muzeem pod širým nebem.

Uvidíme zde slavné sochy, včetně kopie Michelangelova Davida a Neptunovy fontány. Každý kámen na tomto náměstí vypráví
příběh o bohaté historii města.

Dále budeme pokračovat k Palazzo Pitti, bývalé rezidenci vlivné rodiny Medici. Impozantní palác dnes hostí několik muzeí a
galerií, které nabízejí pohled do života aristokracie a uměleckých sbírek, jež Medici po staletí shromažďovali.

Na závěr zamíříme k Santa Croce, jednomu z největších františkánských kostelů na světě. Santa Croce není jen místem
náboženského významu, ale také místem odpočinku mnoha významných osobností, včetně Michelangela, Galilea a
Machiavelliho. Tento kostel je pravým klenotem gotické architektury zejména díky nádherným freskám a uměleckým dílům.

 
 

Sobota 5. dubna: Dnešek věnujeme městu Arezzo, které skrývá řadu skvostů renesance. Nevynecháme hlavní
náměstí Grande, Palazzo delle Logge s působivými arkádami či baziliku s Francescovými freskami.

Po snídani se vydáme vlakem do města Arezzo, které nás okouzlí svou bohatou historií a architekturou.

Nejprve se projdeme na náměstí Piazza Sant'Agostino, které je jedním z nejkrásnějších v Arezzu. Je obklopeno historickými
budovami a příjemnými kavárnami, kde to skutečně žije.

Poté budeme pokračovat k proslulé Basilica di San Francesco. Je známá především svými nádhernými freskami od Piera
della Francesca, které představují cyklus Pravého kříže. Jedná se o jedny z nejvýznamnějších děl renesančního umění a jejich
prohlídka je skutečným kulturním zážitkem.

Po prohlídce baziliky nás čeká hlavní náměstí Arezza – Piazza Grande. Je jedinečné svým nepravidelným tvarem a je
obklopeno významnými historickými budovami.

Nachází se zde Palazzo delle Logge. Tento elegantní palác s krásnými arkádami představuje vrchol renesanční architektury.

Další dominantou náměstí je Palazzo della Fraternita dei Laici, jehož stavba začala ve 14. století. V 16. století pak byla
přistavěna věž se zvonem a hodinami. Tyto hodiny jsou výjimečné, jelikož se jedná o jedny z nejstarších stále fungujících
hodin v Itálii.

Pak si dáme společný pozdní oběd a odpoledne se vrátíme zpět do Florencie.
 
 

Neděle 6. dubna: Než se s Florencií rozloučíme, prohlédneme si katedrálu Santa Maria del Fiore s její nádhernou
kupolí. Projdeme se po Mostě zlatníků a dáme si třeba i skvělou italskou zmrzlinu. 

Naše první kroky povedou k fascinujícímu klášteru a kostelu Santa Maria Novella, jehož elegantní fasáda a interiéry odrážejí 
mistrovské umění renesanční architektury a malířství.

To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO (letecky z Prahy) Strana 4/5 15039-30710

https://www.radynacestu.cz/magazin/florencie/
https://www.radynacestu.cz/magazin/galerie-uffizi/
https://www.radynacestu.cz/magazin/namesti-piazza-della-signoria/
https://www.radynacestu.cz/magazin/palac-pitti/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kostel-santa-croce/
https://www.radynacestu.cz/magazin/arezzo/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kostel-santa-maria-novella/


Následně se vydáme na náměstí Piazza dell Duomo, kde budeme obdivovat impozantní katedrálu Santa Maria del Fiore, zvanou
také Duomo, jejíž klenotem je slavná Brunelleschiho kupole, symbol Florencie. Součástí baziliky je i Giottova zvonice. Pro její
zdolání je třeba vyjít 414 schodů a její výška je celých 85 metrů.

Budeme pokračovat procházkou k bazilice San Lorenzo, která nás okouzlí svou jedinečnou architekturou, ale hlavně historií
spojenou s mocným rodem Medici. 

Její součástí jsou i Medicejské kaple, které jsou místem posledního odpočinku členů rodu, ale také místem plným úžasných
uměleckých děl.

Naše cesta vrcholí u romantického Ponte Vecchio, známého historického Mostu zlatníků přes řeku Arno, který se pyšní svými 
tradičními obchůdky a malebným výhledem na řeku. Zde se nám nabídne i možnost osvěžit se chutnou italskou
zmrzlinou.

 
 

Pondělí 7. dubna: Po snídani dle letového řádu případný program nebo přesun transferem na letiště a odlet do Prahy. 
 
 

To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/30710/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší z Florencie + KLENOTY ITALSKÉ RENESANCE + TOSKÁNSKÁ PERLA AREZZO (letecky z Prahy) Strana 5/5 15039-30710

https://www.radynacestu.cz/magazin/katedrala-santa-maria-del-fiore/
https://www.radynacestu.cz/magazin/giottova-zvonice/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kostel-san-lorenzo/
https://www.radynacestu.cz/magazin/most-ponte-vecchio/
http://www.tcpdf.org

